Legnica, 14.06.2016r.

IM.RZP. 271.2.2.18.2016
Wszyscy Wykonawcey

Dotyczy:  postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na Wykonywanie uslugi sprzatania pomieszczei w budynkach administracyjnych
Urze¢du Miasta Legnicy.

W zwigzku z wniesionymi przez Wykonawce zapytaniami zgodnie z art. 38 ustawy Prawo
zamoOwienn publicznych z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 — tekst jednolity) oraz punkt 25
sInstrukcji dla Wykonawcow” - Rozdziat 2 siwz Zamawiajacy ponizej publikuje tre$¢ zapytan wraz
z odpowiedziami:

Zamawiajacy ponumerowal zapytania jako kolejne - pismo IM.RZP.271.2.2.18.2016 z dnia
10.06.2016r. i 13.06.2016r. — ,,pytania_odpowiedzi”

Pytanie nr 6:

Majac na uwadze tres¢ wzoru umowy wnosimy o zmiane o 50% wysokosci kar umownych zastrzezonych
w powyzszych przepisach.

W doktrynie prawa zaméwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Zespotow Arbitréw przy
Prezesie Urzedu Zamoéwien Publicznych ustanawianie przez zamawiajgcego w umowie razaco wysokich kar
umownych uzna¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w
przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z
2006 roku, nr 164, poz. 1163 z p6zn. zm.), ktére moze by¢ uzasadniona podstawa do zadania uniewaznienia
postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamowien
publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone wada uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy w
sprawie zaméwienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku
Zespotu Arbitréw z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/Z0/0-1030/07. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara
umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylacznie odszkodowawczy
i kompensacyjny, a nie zas prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajacego
zbyt wygérowanych kar umownych dla wykonawcow stanowi zatem bezspornie razace naruszenie prawa
W zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy
z zasadami wspolzycia spolecznego i skutkowaé winno bezwzgledna niewaznos¢ czynnosci prawnej
na podstawie przepisu art. 353" k.c. w zwiazku z art. 58 § I k.c.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze zmiany i pozostawia zapisy umowy — Rozdzial 3 siwz
bez zmian.

Pytanie nr 7:

Czy w przypadku wprowadzenia minimalnej stawki za roboczogodzing od uméw cywilno-prawnych,
a skutkujacych zmiang wysokosci wynagrodzenia naleznego Wykonawey, Zamawiajacy przewiduje
mozliwos¢ dokonania waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy wynikajacego z umowy w sprawie
zamOéwienia publicznego, uwzgledniajacej zmiany przepisow prawa obowiazujacego, juz od dnia wejscia
w zycie przepisow dokonujacych tych zmian?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzsze zmiany i pozostawia zapisy umowy — Rozdzial 3 siwz
bez zmian.

Pytanie nr 8:

Na podstawie art.2 ust.] ustawy o dostgpie do informacji publicznej z 6-09-2001 r. (Dz.U.Nr 112.
poz. 1198) prosimy o podanie miesigcznej kwoty netto i brutto jaka Zamawiajacy placi za ushuge bedaca
przedmiotem niniejszego postgpowania obecnemu Wykonawcy ?

Odpowiedz: ‘

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawcy, ktéry obecnie realizuje zaméwienie Zamawiajacy placi
wynagrodzenie miesi¢czne: netto - 10 377,35 zl, brutto — 12 764,14 zl.

Pytanie nr 9:

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej zalacznikéw do oferty w formie edytowalnej WORD.
Utatwi to znacznie prace Wykonawcy przy sktadaniu oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zalaczeniu przekazuje zalaczniki siwz w formie edytowalnej WORD.



Pytanie nr 10:

Kto dotychczas wykonuje przedmiot niniejszego zamoéwienia publicznego (prosimy o podanie danych
dotychczasowego Wykonawcy)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze przedmiot niniejszego zaméwienia publicznego obecnie wykonuje firma
CLAR SYSTEM S.A, ul. Janickiego 20 B, 60-542 Poznan.

Pytanie nr 11:

Prosimy o podanie informacji w jaki sposob Zamawiajacy bedzie weryfikowat czy pracownicy Wykonawcy
sg zatrudnieniu na podstawie umowy o prace ? Co w przypadku, gdy Wykonawca zatrudni pracownikéw
np. na podstawie umowy zlecenia lub innej umowy nie bedacej umowa o prace ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze bedzie weryfikowal czy pracownicy Wykonawcey s3 zatrudnieniu
na podstawie umowy o prace zgodnie z zapisami § 8 projektu umowy — Rozdzial 3 siwz.
W przypadku, gdy Wykonawca zatrudni pracownikéw np. na podstawie umowy zlecenia lub innej
umowy nie bedgcej umowa o prace — po zweryfikowaniu - Zamawiajgcy naliczy Wykonawcy kare
umown3 zgodnie z zapisami § 10 projektu umowy — Rozdzial 3 siwz.

Pytanie nr 12:

Prosz¢ o podanie ilosci $redniego miesigcznego zuzycia artykulow higienicznych, takich jak: mydto
w plynie, reczniki papierowe sktadane, reczniki papierowe w rolce, papier toaletowy, worki wg rozmiaru
do zakupu, ktérych bedzie zobowiazany wykonawca w ramach obowigzujacej umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze zgodnie z zapisami “Instrukcji dla Wykonawcéw”- Rozdzial 2 siwz pkt 8
»-..materialy eksploatacyjne ( papier toaletowy, mydlo toaletowe i reczniki papierowe) niezbedne
do prawidlowego funkcjonowania obiektu zabezpiecza Zamawiajgcy...”.

Pytanie nr 13:

[le 0s6b realizuje aktualnie przedmiot niniejszego zaméwienia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze aktualnie przedmiot niniejszego zaméwienia realizuje 15 os6b.

Pytanie nr 14:

Jakiego rodzaju umowy zawarto z w/w osobami oraz na jaki okres? Prosimy o podanie rodzaju uméw,
fp. umowa o pracg na czas okreslony, umowa o prace na czas nieokreslony, umowa zlecenia, umowa
o dzieto itp liczby oséb, z ktérymi zawarto dany rodzaj umowy 1iokresu ich obowigzywania.
Czy wséréd tych oséb sg osoby, ktére zostaly przejete od Zamawiajacego do obecnego Wykonawcy?
Czy wszystkie umowy zawarte z osobami wykonujacymi przedmiot niniejszego zamdéwienia rozwiazuja
si¢ w ostatnim dniu wykonywania zaméwienia przez dotychczasowego Wykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze osoby wykonujace usluge sprzatania zatrudnione s3 przez firme
wyloniong w ramach przetargu w ramach umowy o prace na czas okreSlony. W/w firma nie
zatrudnia os6b przejetych. Zamawiajgcy nie zna planéw w/w firmy dotyczacych dalszego
zatrudnienia.

Pytanie nr 15:

Czy pracownikéw wykonujacych przedmiot niniejszego zaméwienia badZ wykonujacych ustugi obowiazuje
Uktad Zbiorowy Pracy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze osoby wykonujace usluge sprzatania zatrudnione s3 przez firme
wyloniong w ramach przetargu i to Wykonawea zatrudnia pracownikéw. W zwigzku powyzszym
Zamawiajacy nie posiada informacji, czy pracownikéw wykonujacych przedmiot niniejszego
zamoéwienia badz wykonujgcych ustugi obowigzuje Uklad Zbiorowy Pracy.

Pytanie nr 16:

czy wérod tych pracownikéw sg osoby niepetnosprawne? Jezeli tak, to prosimy o podanie liczby os6b
niepelosprawnych oraz stopnia niepelosprawnosci.

Odpowiedz:

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze osoby wykonujace usluge sprzatania zatrudnione s3 przez firme
wyloniong w ramach przetargu i to Wykonawca zatrudnia pracownikéw. W zwigzku powyzszym
Zamawiajacy nie posiada powyzszych informacji.




Pytanie nr 17:

Czy pracownicy wykonujacy przedmiot niniejszego zamowienia sa lub beda w okresie wykonywania
zamowienia objeci ochrong w rozumieniu art. 39 Kodeksu pracy (ochrona pracownikéw w wieku
przedemerytalnym)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze osoby wykonujgce usluge sprzatania zatrudnione sq przez firme
wyloniong w ramach przetargu i to Wykonawca zatrudnia pracownikéow. W zwigzku z powyzszym
Zamawiajacy nie posiada powyizszych informacji.

Pytanie nr 18:

Czy toczg sie badz toczyly postgpowania sadowe odnosnie istnienia stosunku pracy lub o odszkodowania
ze stosunku pracy badz jakiekolwiek inne postepowania zwiazane ze stosunkiem pracy a wiazace sie
z osobami obstugujacymi przedmiot niniejszego zaméwienia? Jezeli tak to prosimy o wyliczenia z iloma
i na jakim sg one aktualnie etapie, w przypadku ilu osob zapadty prawomocne orzeczenia i z jakim skutkiem
dla obecnego Wykonawcy zaméwienia? W szczegolnosci prosimy o podanie wykazu spraw ze wskazaniem
warto$ci przedmiotu sporu, roszczenia pracownikéw i etapu, na ktérym znajduje sie sprawa?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze osoby wykonujace ustuge Sprzatania zatrudnione s3 przez firme
wyloniong w ramach przetargu i to Wykonawca zatrudnia pracownikéw. W zwigzku z powyZszym
Zamawiajacy nie posiada powyzszych informacji.

Pytanie nr 19:

Czy wszystkie okna objete ustuga sa otwieralne? Jezeli nie to prosimy o szczegétowe okreslenie,
ktdre nie sa oraz w jakich budynkach?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, 7e wszystkie okna objete ustugy s3 otwierane, s3 to standardowe okna
z szybami zespolonymi, otwierajace si¢ do wewnatrz (brak okien skrzynkowych) - patrz odpowiedz
na zapytanie nr 1 — pismo Zamawiajacego IM.RZP.2.2.18.2016 z dnia 10.06.2016r.

Pytanie nr 20:

Prosimy o podanie daty ostatniego prania zaluzji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zaluzje prane sa sukcesywnie w ramach trwania umowy — w réznych
okresach w zaleznos$ci od potrzeby — zgodnie ze wskazaniami umowy.

Pytanie nr 21:

W zwigzku z trescig § 5 prosimy o wyjasnienie czy materialy eksploatacyjne tj. papier toaletowy, mydto
toaletowe, reczniki papierowe w ilosciach niezbednych do prawidlowego wykonania ushugi bedzie
dostarczat Zamawiajacy (w tym przypadku Wykonawca nie bedzie ponosit odpowiedzialnosci za jakosé
tych materialow oraz opéznienia w ich odstawie) Czy tez koszty tych materialow bedzie ponosit
Zamawiajacy na podstawie ich refaktury po doliczeniu kosztéw ich zakupu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami “Instrukeji dla Wykonawcéw”- Rozdzial 2 siwz pkt 8
»-..materialy eksploatacyjne ( papier toaletowy, mydlo toaletowe i reczniki papierowe) niezbedne
do prawidlowego funkcjonowania obiektu zabezpiecza Zamawiajacy...”.

Pytanie nr 22:

W § 7 ust. 2 pkt. drugi doda¢, iz Wykonawcy przystuguje prawo odstapienia od umowy,

w szezegolnosci w przypadku braku ekonomicznego uzasadnienia dalszego wykonywania przedmiotu
umowy, oraz w sytuacji, gdy kontynuowanie umowy nie bedzie lezalo juz w interesie Wykonawcy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyisze zmiany i pozostawia zapisy umowy — Rozdzial 3 siwz
bez zmian.



Pytanie nr 23:

W § 10 wnioskujemy doda¢ zapis aby w przypadku stwierdzenia nienalezytego lub nieterminowego
wykonywania ustugi Zamawiajacemu przystugiwaloby prawo do pisemnego zgloszenia reklamacji
dotyczacej wykonania lub niewykonania ustugi, nie pozniej jednakze niz w ciggu 3 godzin od chwili
wykonania kwestionowanej ustugi. Jezeli Zamawiajacy nie zgtositby reklamacji w tym terminie, nie
beda przystugiwaly mu zadne roszczenia zwiazane z niewykonaniem lub nienalezytym wykonaniem
ustugi. Proponujemy aby osoby wyznaczone przez strony do nadzorowania nad wykonywaniem ustugi
ustalaly kazdorazowo termin usunigcia uchybien ustugi, przy czym w przypadku gdy Wykonawca
usunie uchybienia w uzgodnionym terminie, wowczas strony uznaja iz ustuga zostata wykonana
prawidtowo.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze zmiany i pozostawia zapisy umowy — Rozdzial 3 siwz
bez zmian.

Pytanie nr 24:

W § 10 ust. 1 pkt. pierwszy wnosimy o obnizenie wysokosci kary umownej do 5 % miesigcznej
wartosci netto umowy. Kara umowna nie powinna by¢ zbyt wygdrowana, gdyz z zalozenia stanowi
odpowiednik odszkodowania, dlatego jej wysoko$¢ nie powinna znacznie obcigzac Wykonawce ustugi.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze zmiany i pozostawia zapisy umowy — Rozdzial 3 siwz
bez zmian.

Pytanie nr 25:

W § 10 ust. 1 pkt. drugi obnizy¢ wysokos¢ kary umownej do wartosci nie wyzszej niz 100,00 zt.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze zmiany i pozostawia zapisy umowy — Rozdzial 3 siwz
bez zmian.

Pytanie nr 26:

W § 10 ust. 1 pkt. trzeci wykreslic.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze zmiany i pozostawia zapisy umowy — Rozdzial 3 siwz
bez zmian.

Pytanie nr 27:

W § 12 dookre§li¢ przez dodanie, iz szkoda musi wynika¢ z winy Wykonawcy oraz dodac,
iz Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ na zasadach ogolnych okreslonych w kodeksie cywilnym.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyisze zmiany i pozostawia zapisy umowy — Rozdzial 3 siwz
bez zmian.

Pytanie nr 28:

W umowie proponujemy doda¢ zapisy:

,Strony uzgadniaja, ze wytworca odpadéw w mysl ustawy o odpadach jest Zamawiajacy. Wykonawca
nie ponosi kosztéw zagospodarowania odpad6w. Wszystkie obowiazki wynikajace z ustawy
o odpadach oraz ustawy prawo ochrony srodowiska naleza do Zamawiajacego. Zamawiajacy zapewni
Wykonawcy odpowiednie pojemniki na odpady oraz wlasciwe magazynowanie odpadéw zgodnie
z ustawa o odpadach. Zamawiajacy jest zobowiazany do postepowania z odpadami w sposéb zgodny
z zasadami gospodarowania odpadami, wymaganiami ochrony srodowiska oraz planami gospodarki
odpadami.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze zmiany i pozostawia zapisy umowy — Rozdzial 3 siwz
bez zmian.



Pytanie nr 29:
Proszg o przestanie na moj @ lub umieszczenie na stronie zalacznikéw w formie edytowalnej do przetargu

na "Wykonywanie ustugi sprzatania pomieszczefi w budynkach administracyjnych Urzedu Miasta Legnicy".

—IM.RZP.271,2,2,18,2016.

Odpowiedz:
Zamawiajacy w zalgczeniu przekazuje zalgczniki siwz w formie edytowalnej WORD.

Wprowadzone niniejszym pismem uzupetnienia i odpowiedzi
stanowiq integralng czes¢ specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.
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